
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _10.06.2016 № 1676-па

О  внесении  изменений  в  План
мероприятий  («дорожную  карту»)
«Повышение  эффективности  и
качества  услуг,  оказываемых
муниципальными  учреждениями
дополнительного  образования  детей
спортивной  направленности  в
городском  округе  «Город
Южно-Сахалинск»  на  2013-2018
годы»,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
16.01.2014 № 83-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012
№ 2190-р «Об утверждении Программы поэтапного совершенствования системы
оплаты  труда  в  государственных  (муниципальных)  учреждениях
на 2012-2018 годы»,  ст.  37  Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  План  мероприятий  («дорожную  карту»)  «Повышение
эффективности и качества услуг, оказываемых муниципальными учреждениями
дополнительного образования детей спортивной направленности в городском
округе  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2013  -  2018  годы»,  утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  16.01.2014
№ 83-па, следующие изменения:

1.1.  В  наименовании  постановления  и  далее  по  тексту  слова
«дополнительного  образования  детей»  заменить  словами  «дополнительного
образования»;

1.2.  Дополнить  таблицу  раздела  V.  «План  мероприятий  по
совершенствованию  системы  оплаты  труда  работников  муниципальных



2

учреждений  дополнительного  образования  детей»  пунктом  5  следующего
содержания:
5. Планирование расходов на оплату труда персонала муниципальных учреждений

дополнительного образования спортивной направленности 

5.1. Обеспечение  сбалансированной
дифференциации  средней
заработной  платы  между
педагогическими  работниками,
административно-управленческим
и вспомогательным персоналом

2016-2018 годы Муниципальные 
учреждения 
дополнительного
образования  
спортивной 
направленности

Доля  расходов
на оплату труда
прочего
персонала  в
фонде  оплаты
труда
учреждения  не
более 40%

2. Опубликовать данное постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города  Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
вице-мэра.

Мэр города                                                                                                 С.А.Надсадин


